
...علمی و فناوری
 دانشگاه ها و پارک های علم

 و فناوری تسهیلات می گیرند
مقرر  مــصــوبــه ای  در  مجلس  نمایندگان 
کردند، دانشگاه ها و پارک های علم و فناوری 
تسهیلات بانکی دریافت کنند.به گزارش 
ایسنا، نمایندگان مجلس در جلسه علنی 
ــروز و در بررسی جزئیات لایحه بودجه  دی
ســال ۹۸، بند الــف تبصره ۹ را به تصویب 
رساندند که بــراســاس آن به دانشگاه ها و 
مؤسسات آموزشی و پژوهشی و پارک های 
علم و فناوری اجازه داده می شود با تصویب 
هیئت های امنای خود تا سقف عملکرد درآمد 
اختصاصی سال ۹7 برای دریافت تسهیلات 
از بانک ها از محل توثیق اموال در اختیار خود 
اقــدام کنند.طبق این مصوبه 100 درصد  
وجوه اداره  شده پرداختی از محل بازپرداخت 
وام های شهریه دانشجویی از سال ۸5 تا سال 
۹7 تا سقف ۸00 میلیاردریال به خزانه داری 

کل  کشور واریز می شود.

رئیس دانشگاه امیر کبیر:

توانایی ارسال ماهواره تا ارتفاع 
500 کیلومتری را داریم

رئیس دانشگاه صنعتی امیرکبیر گفت:ما 
توانایی ارســـال مــاهــواره تــا ارتــفــاع 500 
کیلومتری را داریم و می توانیم ماهواره ای 
ــای بین المللی  ــدارده ــان ــت ــاس اس ــر اسـ ب
طراحی کنیم .به گزارش دانشگاه صنعتی 
امیرکبیر، سیداحمد معتمدی با اشاره به 
پرتاب ماهواره پیام با بیان این که این پرتاب 
از جهاتی موفق و از جهاتی ناموفق بوده 
است، تاکید کرد: ما توانایی ارسال ماهواره 
تا ارتفاع 500 کیلومتری را داریم و می توانیم 
مــاهــواره ای بــر اســـاس اســتــانــداردهــای 
موضوع  ایــن  و  کنیم  طراحی  بین المللی 
نشان می دهد که در هر جایی که حاکمیت 

و نظام اراده کرده به اهداف دست یافته ایم.

فیس بوک درزمینه وزن و فشار 
خون کاربران هم جاسوسی می کند

فرماندار نیویورک می گوید، از روز جمعه به 
دو نهاد دولتی دستور داده تا درباره میزان 
دسترسی فیس بوک به داده های خصوصی 
کاربران تحقیق کنند.به گزارش مهر، به 
تازگی خبری در برخی رسانه ها منتشر شد، 
مبنی بر این که فیس بوک از طریق اپلیکیشن 
تلفن هــمــراه خــود بــه داده هــای شخصی 
کاربران بیش از حد تصور دسترسی داشته 
اســت.از جمله این داده ها که از طریق اپ 
فیس بوک به دست این شرکت افتاده است، 
ــوان به اطلاعات مربوط به وضعیت  می ت
سلامتی افــراد و برخی اطلاعات حساس 
دیگر اشاره کرد که ناشی از استفاده کاربران 
از برنامه ها و اپلیکیشن های حفظ تناسب 
انــدام و سلامتی است.بر اساس گزارشی 
که اولین بار وال استریت ژورنــال به چاپ 
رساند، فیس بوک اطلاعاتی را درباره وزن، 
فشار خون و حتی وضعیت باروری و تخمک 

گذاری بانوان جمع آوری می کند.

یک نوجوان ۱۴ ساله راکتور 
هسته ای ساخت!

یک پسربچه در سن 1۲ سالگی شروع به 
ساخت راکتور همجوشی هسته ای کرد. او 
که هم اکنون 1۴ سال دارد، جوان ترین فرد 
در آمریکاست که توانسته است یک راکتور 
هسته ای بسازد.به گزارش مهر، »جکسون 
اسوالت« اهل ممفیس، جوان ترین فرد در 
آمریکا و احتمالا جهان است که یک راکتور 
هسته ای واقعی ساخته است.راکتور مذکور 
از وکیوم، پمپ ها و محفظه هایی شخصی 
سازی شده، تشکیل شده است. خانواده 
ایــن نوجوان 10 هــزار دلار بــرای ساخت 

راکتور هزینه کرده اند.

پرده ای که هوا را تصفیه می کند
ــرده ای  ــوازم خانگی پ یک تولید کننده ل
ابداع کرده که هوای داخل خانه را تصفیه 
می کند.به گــزارش فــارس، این محصول 
ــام دارد از مــواد معمولی  کــه Gunrid ن
تولید شده که با لایه ای از فوتوکاتالیست 
معدنی پوشیده شده است. البته این شرکت 
هنوز ترکیبات دقیق این پوشش را اعلام 
نکرده است اما تخمین زده می شود ماده 
معدنی موجود در این پوشش دی اکسید 
تیتانیوم باشد .این محصول سال آینده در 

فروشگاه ها عرضه می شود.

5اجتماعی
فارس -دبیر ستاد توسعه زیست فناوری معاونت علمی گفت: هم اکنون داروهای زیستی تولید شده در کشور به 17 
کشوردنیا صادرمی شود.، قانعی، صرفه جویی ارزی ناشــی از تولید این داروها در کشور را حدود یک میلیارد دلار در 
سال برآورد کرد و افزود: برنامه ستاد این است که تا سه سال آینده همین میزان واردات را هم با تولید داخلی تامین کنیم.

17کشور؛ مصرف کننده 
داروهای زیستی ایرانی

یک شنبه 5 اسفند1397 .18  جمادی الثانی1440.شماره 20045

...جامعه
افزایش رقم »وام ضروری« 

بازنشستگان کشوری

کشور  بازنشستگی  صندوق  مدیرعامل 
ــد به  با اشــاره به ایــن که امسال ۲0 درص
ظرفیت های رفاهی و خدماتی این مجموعه 
اضافه شده است،  از افزایش وام ضروری 
بازنشستگان از چهار به پنج میلیون تومان 
و افزایش 100 نفری در تعداد خبر داد.  به 
گزارش ایسنا، تقی زاده در جلسه شورای 
هماهنگی تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
یزد ضمن بیان این مطلب اظهار کرد: در 
بحث رفــاهــی، شمار سفرهای زیــارتــی و 
 ۲00 100 به  سیاحتی بازنشستگان از 
هزار رسیده و 50 درصد تخفیف هتل نیز 
برای بازنشستگان در نظر گرفته  شده است. 

 تشکیل وزارتخانه خانواده 
در دست بررسی دولت

عضو شورای سازمان پژوهش و برنامه ریزی 
آموزشی ایــران گفت: تمامی دستگاه ها و 
نهاد های دولتی در حال بررسی برای تشکیل 
وزارتخانه خانواده هستند. افروزبه باشگاه 
خبرنگاران، اظهار کرد: پیشنهاد بنده برای 
تغییر در وزارتخانه ها و تشکیل وزارت خانواده 
این است که ستاد خانواده با تجمیع سازمان 
بهزیستی، بخش جوانان وزارت ورزش و 
جوانان، بخشی از تأمین اجتماعی، صندوق 
بازنشستگی کشوری و معاونت رئیس جمهور 
در امور زنان تبدیل به یک وزارتخانه مستقل 
ــن کــه تشکیل وزارت  شـــود.وی بــا بیان ای
خانواده باید به منظور خانواده محور کردن 
برنامه های دولت و تحقق بخشیدن به اصل 
دهم قانون اساسی صورت گیرد، افزود: این 
وزارتخانه تأکید می کند، تمام برنامه های 
دولت باید خانواده محور باشد تا به تسهیل 

ازدواج و پایداری خانواده ها کمک شود.

شرکت های  مــدیــران  جمع  جمهوردر  رئیس 
دانش بنیان و نوآفرین با تاکید بر ایــن که هر 
کشوری که دور خــودش دیــوار درســت کند در 
ــودش نابود مــی شــود، تصریح کــرد:   ــل خ داخ
بعضی کشورها امــروزعــلاوه بر این که  به فکر 
ساخت دیوار فیزیکی هستند، می خواهند برای 
ــد و علم هم دیــوار درســت کنند در حالی  روادی
که  کشورها زمانی به مرز علم و دانش رسیدند 
ــارس، حجت  ــزارش ف ــوار نداشتند. به گ که دی
الاسلام روحانی  روز گذشته در جمع مدیران 
شرکت های دانش بنیان و نوآفرین با تاکید براین 
که علم وفناوری مرز نمی شناسد، گفت:دولت 
از ابتدای کــارش از ســال ۹۲ تاکنون یکی از 
اعتقاداتش بر این بوده است که علم مثل هنر، 
فناوری، اخلاق و ایمان مرز نمی شناسد.وی 
ادامه داد : علم،  در همه جا علم است ؛ ۲ ضربدر 
۲ در ایــران می شود ۴ تا، در اروپــا هم می شود 
۴ تــا. وی با بیان این که  یکی از وظایف دولت 
ایجاد ارتباط آسان  است، افزود: کمتر فناوری 
در دنیا وجود دارد که  صفر تا 100 آن متعلق به 
یک کشور باشد بله این ایده ها با تعامل کشورها 
کشورها  از  شود.بعضی  می  کامل  یکدیگر  با 
امروز به فکر دیوار افتاده اند و می خواهند دیوار 
فیزیکی بسازند و نمی توانند بودجه اش را از 
کنگره بگیرند. آن ها می خواهند برای روادید 
ــت کنند. یک محقق که  ــوار درس و علم هم دی
می خواهد به ایران بیاید و در سمیناری شرکت 

کند، نمی گذارند.وی با تاکید بر ایــن که هر 
کشوری که دور خــودش دیــوار بکشد از درون 
نابود می شود، خاطرنشان کرد: آن ها نمی دانند 
آن زمانی به مرز علم و دانش رسیدند که دیوار 
نداشتند.در آمریکا اگر رشد و پیشرفتی هست 
به دلیل وجود ملیت های مختلف از جمله ایرانی 
ــوده اســـت.وی افــزود:مــا هم باید بتوانیم  ها ب
بامحققان و اندیشمندان کشورهای اسلامی و 

غیر اسلامی در ارتباط باشیم.

پایه اصلی پیشرفت، آزادی است    
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود پایه 
اصلی پیشرفت علم و دانش را آزادی و ایجاد محیط 

مناسب دانست وافزود: شما اگر استاد و دانشجو را 
برای  اندیشیدن و اظهار نظر آزاد نگذارید، امکان 
پیشرفت وجود ندارد. وی ادامه داد: شایدتعجب 
کنید، به نظر من آن آزادی که در زمان خودمان در 
۴5 سال پیش و نیز در دوران خودمان آن آزادی 
که در حوزه علمیه قم احساس می کردیم، هنوز 
فکر نمی کنم در دانشگاه های ما باشد.وی تاکید 
کرد: ما فکر می کنیم زیرساخت یعنی ساختمان یا 
وام و پول؛ نه این ها نیست. اولین زیرساخت آزادی 
است.روحانی با تاکید بر ضرورت ارتباط صنعت 
ودانشگاه خاطرنشان کرد: یک وقتی به یکی از 
وزیران توصیه می کردیم که این قطعه را از داخل 
بخرید، می گفت اگر این دستگاه  خراب شود چه 

کسی مسئول است. باید این موضوع را بپذیریم، 
یعنی مسئولان کشور در تمام رده ها بپذیریم اگر 
می خواهیم از نــوآوری بومی خودمان استفاده 
کنیم ممکن اســت یک جاهایی اشکالی پیش 
بیاید، عیبی ندارد، 100 مورد استفاده می کنیم، 
در 10 مورد هم به مشکل بر می خوریم. از ۹0 
درصد آن استفاده می کنیم.بسیاری از فناوری ها 
با گذشت زمان باید تکمیل شود. ما این ریسک را 
باید بپذیریم که یکی از کارهایی که دولت باید بر 
عهده بگیرد، ریسک پذیری است و باید آن را قبول 
کند و بر عهده بگیرد تا شما بتوانید درست فعالیت 
کنید.روحانی در این باره تاکید کرد که با فناوری 

می توانیم فشار دشمن را کم کنیم.

تسهیلات مورد نیاز شرکت های دانش بنیان     
را فراهم می کنیم

وی با اشاره به مشکلات مطرح شده از سوی  شرکت 
های دانش بنیان خاطرنشان کرد: تلاش می کنم 
تا برخی مشکلاتی را که دوستان درباره مجوزها، 
کردند،  خــاص  مطرح  خریدهای  و  حمایت ها 
طی صحبتی که با  اعضای دولت خواهم داشت، 
بــرطــرف کــنــم.وی بــا بیان ایــن کــه  شرکت های 
دانش بنیان شما تنها به زندگی و رفاه مردم کمک 
نمی کنند افزود:  شما به عدالت و مبارزه با فساد 
هم کمک می کنید. اگر بخواهیم بسیاری از رانت ها 
و فسادها را از بین ببریم راهش شفافیت و دولت 

الکترونیک است و راه دیگری ندارد.

در جمع مدیران شرکت های دانش بنیان و نوآفرین:

روحانی:با فناوری می توانیم فشاردشمن را کم کنیم

انصارالحسین)ع(  ــایــی  دری پایگاه  فــرمــانــده 
شهرستان دیر گفت: شش فروند شناور متخلف 
صید ترال جمعه گذشته در حوالی منطقه مطاف 
شهرستان دیر توقیف شد.بهرام امیرنژاد دیروز 
به فارس گفت: بعد از ظهر جمعه گذشته اطلاع 
یافتیم شش فروند لنج صیادی غیرمجاز با وسایل 
صنعتی قبل از منطقه مطاف زیستگاه آبزیان را به 
خطر انداخته و رزق صیادان ما را با مشکل جدی 
مواجه کرده اند که بلافاصله یگان های گشت 
پایگاه دریایی انصارالحسین)ع( منطقه چهارم 
نیروی دریایی سپاه به محل صید این شناورها 
اعزام شدندو علاوه بر توقیف شناورها، ادوات 
صیادی و ماهی های صید شده آن ها نیز ضبط 
شد و سپس برای سیر مراحل قانونی در اختیار 
مراجع قضایی قرار گرفت.فرمانده پایگاه دریایی 
انصار الحسین)ع( شهرستان دیر با بیان این که 
سپاه اجازه نخواهد داد که عده ای با شناورها و 
دستگاه های خاص خود رزق و روزی صیادان 

بومی را با مشکل مواجه کنند، افزود: برخورد با 
صید ترال به قوت ادامه پیدا می کند و سپاه تحمل 
نمی کند که معیشت مردم شهرستان دیر با خطر 
مواجه شود و تمام قد در مقابل شناورهایی که 
صید ترال انجام می دهند، خواهد ایستاد.وی 
گفت: ماهی های صید شده این شناورها با قیمت 
مناسب و ارزان بین مردم توزیع خواهد شد چون 
ذخایر دریایی متعلق به مردم است.عقیل امینی 
رئیس شیلات بندر دیر نیز با بیان این که بیشتر 
شناورهای صید ترال از مرکز استان در منطقه 
شهرستان دیر حاضر می شوند، افزود: به دستور 
دادستانی فعلا محصول صید شــده و ادوات 
صیادی این شناورهای متخلف تا صدور دستور 
نهایی توقیف است و روند برخورد با متخلفان 
در دریــا  با همکاری دریابانی و پایگاه دریایی 
انصارالحسین)ع( شهرستان دیر همچنان ادامه 
دارد. منطقه را برای افراد سودجو ناامن می کنیم 

تا صیادان بومی در امنیت کامل صید کنند.

خرید خدمت سربازی رسما منتفی شد
با تصویب بندی از لایحه بودجه ۹۸ دربــاره 
لزوم تسویه حساب خریداران خدمت سربازی 
مشمول در سال جــاری، عملا خرید خدمت 
سربازی در سال 13۹۸ منتفی شد.به گزارش 
ایسنا، در چند سال گذشته بندی در لایحه 

بــودجــه بـــرای تعیین شــرایــط خرید خدمت 
سربازی مشمولان غایب تصویب می شد که 
امسال این بند از بودجه حذف شد بنابراین 
پرونده خرید خدمت سربازی در سال 13۹۸ 

بسته شد. 

فرمانده پایگاه دریایی انصارالحسین)ع( دیر:

6 شناور متخلف صید ترال درمحدوده دیر توسط سپاه توقیف شد

یک فروند هواپیمای شرکت »ایر شاتل« نروژ که 
به علت تأمین نشدن قطعه در فرودگاه شیراز 
زمین  گیر شده بود، نیمه شب جمعه از ایران به 
مقصد استکهلم سوئد به پرواز در آمد.به گزارش 
اطلاعات پرواز فرودگاه های کشور، هواپیمای 
بوئینگ 737 پس از تهیه و نصب موتور جدید، 
سرانجام بامداد شنبه از مرزهای ایــران خارج 
ــاه( از  شد. این هواپیما 1۴ دسامبر )۲3 آذرم
دبی امارات عازم اسلو بود که به علت نقص فنی 
یکی از موتورها در فرودگاه شیراز فرود اضطراری 
کرد. خدمه و 1۸7 مسافر این هواپیما روز بعد با 
پروازی از شیراز خارج شدند اما هواپیما به علت 
نبود قطعات یدکی لازم، در ایران باقی ماند. پس 
از عهدشکنی آمریکا و خروج این کشور از برجام، 
ورود محصولاتی به ایران که آمریکا دست کم 10 
درصد در تولید آن ها سهیم بوده، منوط به مجوز 
وزارت خــزانــه داری ایــن کشور شد و به همین 
دلیل هواپیمای نروژی بیش از دو ماه در فرودگاه 
شیراز زمین گیر بود. طبق قوانین واشنگتن، آن 
دسته از سرنشین های این بوئینگ که شهروند 
یکی از 3۸ دولت امضاکننده توافق لغو متقابل 
ــد با آمریکا هستند دیگر حق استفاده از  روادی
این امتیاز برای ورود به خاک آمریکا را ندارند و 
تا سال ها برای این اقدام باید از سفارت آمریکا 

اجازه بگیرند. بر اساس گزارش فارس، باراک 
اوباما رئیس جمهور سابق آمریکا آذرماه سه سال 
پیش قانونی را امضا کرد که طبق آن شهروندان 
3۸ کشور که برای سفر به آمریکا نیاز به دریافت 
روادیــد ندارند در صورت سفر به ایــران، عراق، 
سودان و سوریه از این امتیاز محروم می شوند. 
نروژ یکی از 3۸ کشوری است که با آمریکا توافق 

لغو متقابل روادید امضا کرده است.

خروج هواپیمای نروژی ازشیراز پس از70 روز 

روند ثبت اختراع با ایجاد 57 دفتر مالکیت فکری تسهیل شد
کانون پتنت در اقدامی به فعال سازی57 دفتر 
مالکیت فکری در دانشگاه های سراسر کشور 
کمک کــرد تا رونــد ثبت بین المللی اختراع 
پژوهشگران ایرانی سرعت گیرد.به گزارش 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، 

کانون پتنت عــلاوه بر حمایت ۹0 درصــدی 
از ثبت اختراع در دفاتر مالکیت فکری اروپا، 
آمریکا، چین و دیگر کشورها بــرای تسهیل 
حرکت در این مسیر اقدامات دیگری نیز انجام 

داده است.
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